ДОГОВОР №ПП-

Санкт-Петербург                                                                                                                   «  »                2025 г.

 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Национальный государственный Университет физической культуры, спорта и

здоровья имени П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург» (далее – Исполнитель) на основании Лицензии на

право ведения образовательной деятельности Серия 90Л01 N 0009653, № 2597 (регистрационный номер

№ Л035-00115-78/00119487), выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 30

мая 2017 года, (срок действия – бессрочно), в лице директора института дополнительного образования

Михайловой Елены Янверовны, действующего на основании Доверенности 02-10 от 01.01.2025 г. и

____________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий договор (далее – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает платные образовательные услуги (далее - услуги/образовательные

услуги) по обучению Заказчика в Институте дополнительного образования НГУ им. П.Ф. Лесгафта,

Санкт-Петербург, а Заказчик оплачивает указанные услуги.

1.2. Вид программы обучения:

Наименование программы:

1.3. Объем оказываемых услуг:

1.4. Сроки освоения программы (продолжительность обучения):

1.5. Форма обучения: очная, с применением дистанционных образовательных технологий.

1.6. Место оказания услуг: НГУ им. П. Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург, 190121, г. Санкт-Петербург,

ул. Декабристов, 35.

1.7. Подразделение, оказывающее услуги: институт дополнительного образования.

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. В соответствии с законодательством Российской Федерации определять содержание

программы, самостоятельно организовывать образовательный процесс по ее реализации, выбирать

системы оценок, формы и порядок проведения обучения;

2.1.2. Провести обучение по утвержденной Учебно-методическим Советом Университета

программе, с привлечением высококвалифицированных преподавателей;

2.1.3. Отчислить Заказчика по основаниям, предусмотренным Уставом Исполнителя;

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Зачислить Заказчика на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.2.2. Оказать образовательные услуги Заказчику по программе, указанной в п. 1.2 договора.

2.2.3. Организовать и обеспечить качество и уровень образовательных услуг в соответствии с

требованиями, предусмотренными действующим законодательством РФ.

2.2.4. Выдать Заказчику, успешно освоившему программу, диплом о профессиональной

переподготовке установленного образца.

Заказчику, не прошедшему проверку знаний или получившему по результатам итоговой

аттестации неудовлетворительные результаты, а также Заказчику, освоившему часть образовательной

программы и (или) отчисленному из НГУ им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург, выдается справка об

обучении или о периоде обучения.

3. Права и обязанности Заказчика

3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам оказания образовательных услуг,

предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора.

3.1.2. Представлять предложения по содержанию программы обучения.

3.1.3. Заказчику предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.2. Заказчик обязан:

2

3.2.1. Своевременно оплатить образовательные услуги, предоставляемые по настоящему

Договору, в порядке, установленном в разделе 4 настоящего Договора.

3.2.2. Ознакомиться с Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со

свидетельством о государственной аккредитации, с локальными нормативными актами Университета,

регулирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, в том числе с

размещенными на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» (http://lesgaft.spb.ru/).

3.2.3. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012

г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

• извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях;

• посещать занятия согласно учебному расписанию;

• выполнять задания по подготовке к занятиям;

• соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя;

• возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость образовательных услуг, указанных в п. 1.2 настоящего Договора составляет

_______ (_________________) рублей __ копеек, НДС не облагается (пп.14 ч.2 ст.149 НК РФ).

4.2. Оплата стоимости образовательных услуг осуществляется Заказчиком авансовым платежом в

размере 100% (Ста процентов) от полной стоимости образовательных услуг по Договору до начала

обучения, если иное не предусмотрено дополнительными соглашениями к договору.

4.3. Датой исполнения обязанности по оплате образовательных услуг считается дата поступления

денежных средств на казначейский счет Исполнителя.

5. Ответственность Сторон и форс-мажорные обстоятельства

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской

Федерации, в том числе Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами,

Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами

оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 г. № 1441.

5.2. Споры и разногласия, которые возникают при исполнении настоящего Договора, разрешаются

путем переговоров.

5.3. В случае не достижения согласия все споры и разногласия передаются на разрешение в суд по

месту нахождения Исполнителя. До передачи спора в суд должна быть заявлена претензия, срок

рассмотрения которой не может превышать 15 (Пятнадцати) календарных дней со дня ее получения.

5.4. Исполнитель несет полную ответственность за полноту и качество оказываемых

образовательных услуг. В случае обнаружения недостатков оказанных услуг Заказчик вправе требовать

безвозмездного оказания образовательных услуг.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств

чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.6. При наступлении обстоятельств, указанных в 5.5. настоящего Договора, каждая Сторона

должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно

содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие

этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной

своих обязательств по настоящему Договору.

5.7. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.5. настоящего Договора, срок

выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в

течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.8. Если наступившие обстоятельства, указанные в п. 5.5. настоящего Договора, и их последствия

продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для

выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

5.9. Заказчик несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей,

предусмотренных пунктом 3.2 Договора.

https://mail.yandex.ru/re.jsx?h=a,xrfL01c8JYpHIg2NLPwpXw&l=aHR0cDovL2xlc2dhZnQuc3BiLnJ1Lw
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_158429/?dst=100599

3

Меры ответственности Заказчика: замечание, выговор, отчисление.

6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения

Сторонами обязательств по настоящему Договору.

6.2. Датой окончания оказания Исполнителем образовательных услуг является день отчисления из

НГУ им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург в связи с завершением обучения или по другим причинам.

Фактом надлежащего оказания Исполнителем образовательных услуг и их приемки Заказчиком является

отсутствие письменной обоснованной претензии, предъявленной Заказчиком в течение 10 (десяти)

календарных дней с момента окончания оказания образовательных услуг.

6.3. Досрочное расторжение Договора производится по основаниям и в порядке,

предусмотренным действующим законодательством РФ.

6.4. Изменения и дополнения к настоящему Договору возможны по соглашению Сторон и в

порядке, предусмотренным законодательством РФ.

6.5. Стороны обязуются письменно извещать друг друга об изменении реквизитов и адресов.

6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.7. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

НГУ им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург

190121, г. Санкт-Петербург,

ул. Декабристов, д.35

тел. (812)714-10-84

E-mail: rectorlesgaft@mail.ru

ОГРН 1027810260774

ОКВЭД 85.22

Банк: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА

РОССИИ//УФК ПО Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ г.

Санкт-Петербург

БИК 014030106

р/с 03214643000000017200

Получатель:

ИНН 7812047911 КПП 783901001

УФК по г. Санкт-Петербургу (НГУ им. П.Ф.

Лесгафта, Санкт-Петербург,  л/с 20726Х21350)

*Обращаем Ваше внимание, что в номере

лицевого счета X – латинская буква.

КБК 00000000000000000130

Директор института дополнительного

образования НГУ им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-

Петербург

________________________ / Е.Я. Михайлова

м.п.

Заказчик:

Фамилия:

Имя:

Отчество:

Тел.:

E-mail:

Адрес регистрации:

Документ подтверждающий личность:

Паспорт гражданина РФ

Серия:                 Номер:

Выдан:

Дата выдачи паспорта:

__________________/ _____________________

          (подпись)                               (расшифровка)